
Chrześcijańska  tożsamość
Europy
Chrześcijaństwo  wniosło  głęboki  wkład  w  ukonstytuowanie
duchowej  i  kulturowej  tożsamości  Europy.  Także  dzisiaj
jesteśmy powołani do tego, by właśnie jako chrześcijanie dać
wymowne świadectwo naszej chrześcijańskiej obecności w Europie
oraz dokonać jej odnowy i odbudowy. Także w teologii, która
wniosła znaczący wkład w budowanie tożsamości europejskiej,
musimy stawiać sobie pytanie o Europę jutra oraz wskazywać
chrześcijanom sposoby uczestniczenia w jej kształtowaniu na
miarę nowych wyzwań. Co mamy więc wszyscy czynić w przyszłej
Europie, jakie ma być w niej nasze miejsce, jakie jest nasze
europejskie  powołanie?  W  tym  miejscu  zwracamy  uwagę  na
następujące  zadania  stojące  przed  chrześcijanami:
kształtowanie  pozytywnej  wizji  człowieka,  odkrycie  na  nowo
wartości,  które  kształtowały  Europę  w  ciągu  wieków,
przywrócenie zasady uniwersalizmu, czynny udział w dziejach
świata oraz obrona humanizmu ściśle związanego z wiarą.

Pozytywna wizja człowieka wynika z bardzo podstawowej danej
objawienia  chrześcijańskiego,  według  którego  człowiek
stworzony przez Boga został stworzony „na obraz i podobieństwo
Boże”, a tym samym jest po prostu dobry w tym wszystkim, co
w nim pochodzi z Bożej ręki. Z tego wynika absolutny szacunek
dla  człowieka,  który  nosi  na  sobie  święte  znamię  Stwórcy
i który stoi u podstaw humanizmu europejskiego – europejskiej
wizji człowieka.

Na  poziomie  wiary  zatem  rozgrywa  się  i  będzie  rozgrywała
wielka  batalia  Kościoła.  Dramat  rozgrywa  się  dzisiaj
w Kościele – jest to dramat osłabienia wiary, zwiotczenia
wiary w Symbol Apostolski. To jest najbardziej żywotna kwestia
– żywotna nie tylko dla wiary, ale i dla cywilizacji. Nie
jesteśmy odpowiedzialni tylko za wieczne zbawienie, choć ono
pozostaje  pierwszorzędnym  polem  naszej  chrześcijańskiej
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odpowiedzialności, lecz także za ziemską cywilizację, skoro na
gruncie cywilizacji ziemskiej urzeczywistnia się nasze wieczne
powołanie.  Cywilizacja  i  kultura  ziemska,  które  zostałyby
przeniknięte przez wartości chrześcijańskie, nie pozwoliłyby
ludziom jutra na osiągnięcie ich wiecznego zbawienia, gdyż jak
wartości ludzkie zależą od wiary, tak również wiara, chociaż
nie w takim samym stopniu, zależy od wartości ludzkich. „Łaska
zakłada naturę” – podkreśla jedno z najbardziej zasadniczych
pryncypiów katolickich. Fałszywa filozofia może przeszkodzić
wierze wzrastać, potem niszczy te podstawy, na których wiara
jest  możliwa.  Zatem  obrona  wiary,  jej  wzmacnianie  przez
sakramenty  święte,  modlitwę  i  świadectwo  o  Chrystusie  to
podstawowe zadanie dla każdego z nas chrześcijan. Pamiętajmy o
wstawiennictwie wielkich patronów Europy: Św. Benedykta oraz
św. Cyryla i Metodego. [ks. Adam]


